

# **List Pasterski**

## **Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów**

### **na Święta Narodzenia Pańskiego 2020 roku i Nowy 2021 Rok**

*Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament!*

**Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia Kapłani, Diakoni, Siostry i Bracia!**

*„Józefie synu Dawidów, nie bój się przyjąć do siebie Maryi, małżonki twej, albowiem co się w niej urodziło, z Ducha Świętego jest. a porodzi Syna, i nazwiesz imię Jego Jezus, albowiem On zbawi lud swój od grzechów ich” – Mt 1,20-21.*

Święta Bożego Narodzenia dla chrześcijan są zawsze radosnym czasem, w którym wierni dziękują Bogu za dar przyjścia na świat Zbawiciela i wypełnienie Bożych obietnic. Tegoroczne Święta będą nieco inne niż dotychczas. Sytuacja epidemiczna w kraju nadal się nie poprawia, i w związku z tym, dalej obowiązują obostrzenia nałożone przez rząd, do których musimy się dostosować.

Nie tylko podczas Pasterki, Mszy św. odprowadzanej o północy, ale w całym okresie liturgicznym Bożego Narodzenia, mamy możliwość wysławiania Boga, Który sprawił, że „Słowo stało się Ciałem”. Wprawdzie Syn Boży, jako druga Osoba Trójcy Przenajświętszej, istniał już przed wiekami, ale Jego Wcielenie, przyjęcie człowieczeństwa, nastąpiło w momencie Zwiastowania. Wtedy właśnie Dziewica Maryja poczęła z Ducha Świętego. Gdy wypełniły się dni, porodziła Dzieciątka Boże w Betlejem, zgodnie z prorocstwem Micheasza: „A ty Betlejem, Efrata, jesteś najmniejsze wśród plemion judzkich. Z ciebie mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności” – Mi 5,1.

Sobór Chalcedoński (451 r.) tak określił tajemnicę Wcielenia Przedwiecznego Słowa: „Przed wiekami zrodzony z Ojca jako Bóg, w ostatnich czasach narodził się dla nas i dla naszego zbawienia jako Człowiek, z Maryi Dziewicy, Bożej Rodzicielki”. Jednak zanim urzeczywistniły się prorocstwa mesjańskie, upłynęło kilka wieków, gdy w Betlejem narodził się Mesjasz.

Do grona tych, którzy przepowiadali przyjście Zbawiciela, należy przede wszystkim prorok Izajasz. Żył on osiem wieków przed Chrystusem, a jego Księgę nie bez powodu nazwano „Piątą Ewangelią”. To właśnie Izajasz, zwiastując o przyjściu Mesjasza, powiedział: „Oto Panna pocznie i porodzi Syna i nazwie Imię Jego Emmanuel” (Iz 7,13). W ten sposób wielki prorok Starego Testamentu pragnął przekazać ludowi Izraela, że Syn Boży przyjmie naszą naturę i narodzi się jako Bóg-Człowiek, z łona Przczystej Panny Maryi. Narodzony w Betlejem, Pan Jezus był, jak słusznie określił św. Paweł, we wszystkim nam podobny, oprócz grzechu (Hbr 4,15). Chrystus Pan objawił się światu jako Ten, Który wszystkim w Niego wierzącym daje życie wieczne. Trafnie to wyraża prawda wiary: „Syn Boży stał się człowiekiem i umarł na krzyżu dla naszego zbawienia”.

#### **Bracia i Siostry!**

Od kilku miesięcy żyjemy w niezwykle trudnym czasie. Choroby i śmierć są efektem pandemii, która dotknęła ludzi na wszystkich kontynentach. Z tej przyczyny zachorowały miliony osób na świecie, a tysiące niestety zmarły. Ofiarna pomoc wszystkich służb medycznych, mająca ratować zdrowie i życie pacjentów, nie zawsze była i jest skuteczna. Od początku tej strasznej w skutkach choroby, wyznawcy Chrystusa, należący do różnych Kościołów, proszą miłosiernego Boga o ustanie pandemii. Śpiewają m.in. suplikację: „Święty Boże, Święty Mocny, Święty a Nieśmiertelny”. Także w parafiach naszego Kościoła, podczas nabożeństw, duchowni wraz z wiernymi zanoszą błagalne prośby, aby ten dramatyczny czas mógł się rychło skończyć.

Można by rzec, że zaczęliśmy się już do tej sytuacji przyzwyczajać, że wręcz się z nią „oswoiliśmy”. Każdy z nas wciąż ma nadzieję, że niedługo będzie już normalnie, że za chwilę będzie już tak, jak kiedyś. Wszyscy tęsknimy za tą normalnością, za tym codziennym, zwykłym, a nawet czasem szarym życiem, na które wcześniej narzekaliśmy.

Pomimo całej tej sytuacji, i Świąt, które będziemy musieli spędzić trochę inaczej z naszymi Bliskimi lub nawet bez nich, pamiętajmy o naszym drugim Domu, jakim jest Kościół. Nadal będziemy mogli, choć trochę inaczej, modlić się i uczestniczyć w nabożeństwach w różnych parafiach. Dla tych Braci i Sióstr, którzy ze względu na obawę o swoje zdrowie, pozostaną w domach, udostępniane będą przez Internet transmisje mszy świętych z różnych parafii.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia śpiewamy kolędy wyrażające radość i ufność wobec Boga. W jednej z pieśni zawarte są następujące słowa: „*Oddajcie Mu pokłon boski, On ośłodzi wasze troski*”. Zatem gorliwa i ufna modlitwa może sprawić, że ten trudny czas, dzięki Opatrzności Bożej, się skończy. Należy mieć w Bogu nadzieję, że tak, jak śpiewamy w pieśni „*O miłosierny Boże*”, przyjdą dni radosne, „*szczęścia i pokoju w eucharystycznej czci*”. Należy modlić się do Pana Utajonego w Przenajświętszym Sakramencie. Dla tych, którzy pragną Królestwa Bożego, narodzony w Betlejem Zbawiciel świata jest Drogą, Prawdą i Życiem. Jest najwyższym Dobrem, a Jego Wola daje radość i pokój w sercu. „*Powiedziano ci człowiecze, co jest dobre. I czegoż żąda Pan od ciebie, jeśli nie pełnienia sprawiedliwości, umiłowania życzliwości i pokornego obcowania z Bogiem twoim?*” (Mi 6,8).

Czas świąteczny daje możliwość wypoczynku, ale też w sposób szczególny powinien obudzić nasze serca z letargu duchowej obojętności, abyśmy w pokorze uprosili Narodzonego w Betlejem Jezusa, za przyczyną Matki Bożej, pełnej łaski, aby obdarzył nas mocą poznania i pełnienia Woli Bożej. Święta M. Franciszka, Założycielka mariawityzmu, nie tylko sama się modliła, ale też prosiła o modlitwę, aby „*Wola Boża wypełniła się w nas, nad nami i przez nas, żeby ustał grzech między nami, żeby szatanowi została odjęta moc kuszenia*”. Wola Boża to przestrzeganie przykazań Bożych. Kto na każdy dzień stara się je wypełniać, ten daje świadectwo, że miłuje Boga. Chrystus Pan powiedział: „*Jeśli mnie miłujecie, chowajcie przykazania Moje*” (J 14,15).

Niech te Świąta Bożego Narodzenia sprawią, że spotkanie z Bogiem podczas Mszy św. umocni naszą wiarę, pokrzepi nadzieję, abyśmy pełni miłości mogli służyć Bogu i Kościołowi Mariawickiemu, który jest Matką dla wszystkich Sióstr i Braci w kraju, w diasporze, jak również we Francji. Niech wzrasta w naszych sercach miłość do każdego człowieka, zwłaszcza będącego w potrzebie.

Niech to wielkie Wydarzenie z historii zbawienia, które wspominamy, będzie przepełnione radością i pokojem, których współczesny świat dać nie może. Niech każde serce zapłonie miłością do Boga i ludzi, aby rosła w nas nadzieja i wiara. Nadzieja na lepsze jutro i wiara, że Bóg może narodzić się w każdym sercu na nowo.

Wszystkim i każdemu z osobna życzymy błogosławionych, zdrowych i radosnych Świąt Narodzenia Pańskiego spędzonych w gronie kochających serc. Niech Nowonarodzony Chrystus zasiądzie z Nami przy świątecznym stole i obdarzy Nas pełnią Swoich darów. A Nowy 2021 Rok niech przyniesie Nam wszystkim powrót do normalności, której brakuje w każdym dniu.

Niech to wielkie Wydarzenie z historii zbawienia, które wspominamy, będzie przepełnione radością i pokojem, których współczesny świat dać nie może.



**Biskup Naczelny – ks. bp Marek M. Karol Babi**

+ Marek Maria Karol Babi

**Biskup Diecezji śląsko-lódzkiej – ks. bp Zdzisław M. Włodzimierz Jaworski**

+ Zdzisław M. Włodzimierz Jaworski

**Biskup Diecezji lubelsko-podlaskiej, p.o. Zastępcy Biskupa Naczelnego  
– ks. bp Michał M. Ludwik Jabłoński**

+ Michał M. Ludwik Jabłoński